
Progetti educativi per la formazione e il
miglioramento delle competenze attraverso lo
sviluppo di ambienti digitali

Modifica della det. n. 254 del 13/12/2016: approvazione della
graduatoria e concessione del finanziamento

Det. n. 274 del 20/12/2016

Modifica della determinazione n. 254 del 13 dicembre 2016 avente ad oggetto "Legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5 art 16. Approvazione della graduatoria e concessione del finanziamento per
l''attuazione di progetti educativi per la formazione e il miglioramento delle competenze attraverso lo
sviluppo di ambienti digitali per il rafforzamento delle competenze digitali di studenti e insegnanti
proposti e attuati dalle istituzioni scolastiche e formative provinciali di cui alla deliberazione n. 1877
del 2 novembre 2016. Impegno di spesa di euro 1.760.561,35."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 274 DI DATA 20 Dicembre 2016
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 254 del 13 dicembre 2016 avente ad oggetto "Legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5 art 16. Approvazione della graduatoria e concessione del finanziamento per l'attuazione di
progetti educativi per la formazione e il miglioramento delle competenze attraverso lo sviluppo di ambienti
digitali per il rafforzamento delle competenze digitali di studenti e insegnanti proposti e attuati dalle
istituzioni scolastiche e formative provinciali di cui alla deliberazione n. 1877
del 2 novembre 2016. Impegno di spesa di euro 1.760.561,35."
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LA DIRIGENTE
- - vista la propria determinazione n. 254 del 13 dicembre 2016, con la quale si approvava la graduatoria per
la concessione del finanziamento per l'attuazione di progetti educativi per la formazione e il miglioramento
delle competenze attraverso lo sviluppo di ambienti digitali per il rafforzamento delle competenze digitali di
studenti e insegnanti proposti e attuati dalle istituzioni scolastiche e formative provinciali di cui alla
deliberazione n. 1877 del 2 novembre 2016;
- preso atto che nel corso dell'istruttoria che ha portato all'approvazione della graduatoria di finanziamento
non si è tenuto conto del progetto presentato dall'Istituto comprensivo di Mezzocorona, dal titolo "TIC
flessibili per l'inclusione", in quanto pervenuto all'ufficio competente successivamente all'approvazione della
graduatoria stessa;
- verificato che tale progetto era stato regolarmente trasmesso alla casella di posta elettronica certificata del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca il 15
novembre 2016 (messaggio con oggetto "Fwd: isps_-15/11/2016-0006653 - Bando Ambienti digitali -
progetto n. 4 IC Mezzocorona#49982495#"), quindi entro il termine ultimo per la presentazione dei progetti
previsto dal bando, ma per problemi tecnici non vi è stato il passaggio del messaggio al sistema di



protocollazione Pitre in entrata;
- tenuto conto, pertanto, della necessità di aggiornare la graduatoria approvata con la determinazione n. 254
del 13 dicembre 2016 in modo da comprendere anche il progetto presentato dall'Istituto comprensivo di
Mezzocorona;
- verificato che a seguito della valutazione, eseguita utilizzando i criteri stabiliti dal bando, tale progetto - con
i suoi 53 punti di valutazione, di cui 20 per la qualità della proposta progettuale,
punteggio inferiore al minimo pari a 30 stabilito dal bando - risulta rientrare tra i progetti non ammessi al
finanziamento, fatto che non comporta ripercussioni sui progetti finanziati in precedenza,
DETERMINA
1. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, la propria determinazione n. 254 del 13
dicembre 2016, sostituendo i precedenti allegati A) e B) denominati rispettivamente "Valutazione progetti
educativi" e "Graduatoria progetti educativi e relativo finanziamento" con i nuovi allegati A) e B), che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di mantenere invariato quanto altro stabilito nella precedente determinazione n. 254 del 13
dicembre 2016.
RIFERIMENTO : 2016-S116-00435
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001 Allegato A: Valutazione progetti educativi 002 Allegato B: Graduatoria progetti educativi e relativo
finanziamento Elenco degli allegati parte integrante p. IL DIRIGENTE
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N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Idea progettuale Design Documentazione Totale 1 IC ALA
15/11/16 AULA 3.0: THE FUTURE IS NOW 20 15 10 5 5 5 4 5 7 5 5 86
2 IC ALA 15/11/16 LABORA TO LEARN 20 15 15 3 5 5 4 5 7 5 5 89
3 IC ALA 15/11/16 IMPARIAMO IN TOUCH 20 15 0 3 5 5 4 5 4 5 5 71
4 IC ALDENO - MATTARELLO 15/11/16 UN PONTE DIGITALE PER LA CITTADINANZA 15 15 0 5 5
0 4 5 4 5 5 63
5 IC ALTA VALLAGARINA 15/11/16 SETTING D'AULA INNOVATIVO SCUOLA PRIMARIA 20 15 0
3 5 5 0 5 0 5 5 63
6 IC ALTOPIANO DI PINE' 14/11/16 COMUNITA' DI APPRENDIMENTO 3.0 20 15 0 5 5 0 8 5 4 10 3 75
7 IC ARCO 15/11/16 STUDIO DA SOLO - INCLUSIONE DSA 20 15 10 5 5 5 8 5 7 10 5 95
8 IC ARCO 15/11/16 LABORATORIO PLURIDISCIPLINARE MOBILE 20 15 0 5 5 5 8 5 0 5 5 73
9 IC ARCO 16/11/16 ROBOTICA - MUSICA LAB - CLIL 0
10 IC AVIO 15/11/16 OFFICINA DIGITALE 20 15 10 3 5 5 8 3 4 5 5 83
11 IC BASSA ANAUNIA - TUENNO 14/11/16 AULE OPEN SPACE 15 15 5 3 3 0 4 3 4 5 3 60
12 IC BASSA ANAUNIA - TUENNO 14/11/16 L'INTERATTIVITA' ENTRA IN CLASSE 15 15 0 3 3 0 4
3 4 5 3 55
13 IC BASSA ANAUNIA - TUENNO 14/11/16 LABORATORI INFORMATICI MOBILI 0
14 IC BASSA VAL DI SOLE 15/11/16 20 15 0 5 5 3 4 5 4 5 5 71
15 IC BASSA VAL DI SOLE 15/11/16 A LIFE OF SOUNDS - UNA VITA DI SUONI 20 15 0 3 5 5 4 3 7
10 5 77
16 IC BORGO 15/11/16 LA SCUOLA CENTRO DI SPERIMENTAZIONE 15 15 0 0 5 0 0 5 7 10 5 62
17 IC BORGO 15/11/16 FLIPPED AREA 15 15 0 5 5 5 8 5 7 10 5 80
18 IC CAVALESE 15/11/16 VIDEOCONFERENZA 20 15 15 5 5 0 8 5 7 5 5 90
19 IC CAVALESE 15/11/16 L'OFFICINA MULTIMEDIALE 0
20 IC CAVALESE 15/11/16 BIBLIOTECA DIGITALE INTERPLESSI 20 15 15 3 0 5 4 3 7 5 5 82
21 IC CEMBRA 15/11/16 AULA 3.0 A FLIPPED CLASSROOM 20 15 0 5 5 0 8 5 4 10 5 77
22 IC CEMBRA 16/11/16 LABORATORIO LINGUISTICO 20 15 0 5 5 0 8 5 4 10 5 77
23 IC CEMBRA 15/11/16 LABORATORIO SCIENTIFICO 20 15 0 5 5 0 8 3 4 10 5 75
24 IC CENTRO VALSUGANA 16/11/16 PRIMA DIGITALE 20 15 0 5 5 0 4 3 4 5 5 66
25 IC CENTRO VALSUGANA 16/11/16 INFOTECA 15 15 0 3 3 3 4 5 4 0 5 57
26 IC CENTRO VALSUGANA 16/11/16 CLASSE INTERATTIVA DIGITALE 15 15 0 3 3 0 8 5 4 5 5 63



27 IC CHIESE 14/11/16 V.I.T.A. - VIDEO, IMMAGINE, TESTO, AUDIO 20 15 15 5 5 0 8 5 0 10 5 88
28 IC CIVEZZANO 15/11/16 ARTE, ANIMAZIONE, NARRATIVITA' 20 15 15 5 5 5 8 5 7 10 5 100
29 IC CIVEZZANO 15/11/16 20 15 0 3 5 5 8 5 4 10 5 80
Progettazione partecipata Chiarezza e coerenza voci di costo Altri finanziamenti Presenza ambienti virtuali
Numero insegnanti coinvolti Impiego di ambienti e dispositivi digitali per l'inclusione Utilizzo softwareOS
Situazioni comprovate di disagio WWW.ACQU@2NOCE.IT
CIVE.Z (CIVEZZANO INNOVATIVE VERTICALE
ENVIRONMENT.0)

N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Idea progettuale Design Documentazione Totale
Progettazione partecipata Chiarezza e coerenza voci di costo Altri finanziamenti Presenza ambienti virtuali
Numero insegnanti coinvolti Impiego di ambienti e dispositivi digitali per l'inclusione Utilizzo softwareOS
Situazioni comprovate di disagio 30 IC CIVEZZANO 15/11/16 20 15 0 3 5 5 4 3 7 10 5 77
31 IC CLES 15/11/16 CLASSE AUMENTATA 20 15 5 3 5 0 8 0 4 5 5 70
32 IC CLES 15/11/16 20 15 0 3 5 0 8 0 4 0 5 60
33 IC FOLGARIA - LAVARONE - LUSERNA 15/11/16 A SCUOLA CON LO ZAINO LEGGERO 10 10 0
0 3 0 4 3 4 0 5 39
34 IC FONDO - REVO' 15/11/16 I-THEATRE PER LE COMPETENZE CHIAVE 15 15 0 3 3 0 4 5 0 5 3 53
35 IC FONDO - REVO' 15/11/16 AULA 3.0 20 15 0 3 5 0 8 5 4 5 5 70
36 IC GIUDICARIE ESTERIORI 14/11/16 LINGUA...MOBILE 20 15 15 5 5 0 4 5 7 10 5 91
37 IC GIUDICARIE ESTERIORI 16/11/16 BIBLIOTECA DIFFUSA 20 15 15 5 5 0 8 5 7 10 5 95
38 IC GIUDICARIE ESTERIORI 15/11/16 AREAZIONE 20 15 15 5 5 5 8 5 7 10 5 100
39 IC ISERA ROVERETO 14/11/16 LABORATORIO LINGUISTICO IN CLASSE 20 15 0 5 5 0 8 0 7 5 5
70
40 IC ISERA ROVERETO 14/11/16 A SCUOLA CON LA MUSICA 20 15 5 5 5 5 8 0 7 10 5 85
41 IC ISERA ROVERETO 16/11/16 STUDENTI CREATIVE THINKERES 20 15 0 5 5 5 8 0 7 10 5 80
42 IC LAVIS 16/11/16 SCHOOL DIGITAL AUDIO-VIDEO RECORDING 20 15 10 5 5 5 8 0 4 0 5 77
43 IC LAVIS 16/11/16 TUTTI IN CLASSE 15 15 0 3 5 5 8 3 7 5 5 71
44 IC LAVIS 16/11/16 FLEXI ROOM 20 15 0 5 5 5 8 0 4 10 5 77
45 IC LEVICO 15/11/16 UNA SCUOLA SENZA CONFINI 20 15 15 5 5 0 8 5 7 5 5 90
46 IC LEVICO 15/11/16 L'INFORMATICA A SUPPORTO DELL'ORIENTAMENTO 20 15 15 3 3 0 4 0 7
5 5 77
47 IC MEZZOCORONA 14/11/16 DIDATTICA LABORATORIALE E TIC 10 5 0 5 3 0 8 5 4 5 3 48
48 IC MEZZOCORONA 14/11/16 FLESSIBILITA' E INTERAZIONE CON LE TIC 20 15 15 5 5 0 8 5 7 5
5 90
49 IC MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA 15/11/16 ROBOTICA E PROGRAMMAZIONE DI BASE 20
15 5 5 3 0 8 5 0 0 5 66
50 IC MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA 15/11/16 FABLAB SCUOLA 15 15 5 5 3 0 4 5 0 0 5 57
51 IC MORI - BRENTONICO 14/11/16 LABORATORI TECNOLOGICI MOBILI 15 15 0 5 5 0 4 3 4 0 5
56
52 IC MORI - BRENTONICO 15/11/16 5 5 0 3 3 0 4 5 7 10 5 47
53 IC PERGINE 2 16/11/16 20 15 0 5 0 0 8 5 0 10 5 68
54 IC PERGINE 2 16/11/16 DIGILAB (FAR JOUNG BEAUTIFUL MIND) 20 15 0 5 3 0 8 3 0 10 5 69
55 IC PERGINE 2 16/11/16 PRATICA-MENTE: ROBOTICA 20 15 0 5 3 0 8 3 7 10 5 76
56 IC PREDAZZO TESERO PANCHIA' 14/11/16 A SCUOLA CON I LIBRI IN TASCA 15 15 0 3 5 0 4 5
4 10 3 64
C.A.R.E. (COSTRUIAMO AMBIENTI DI RELAZIONI ED
ESPERIENZA)
ROBOTICA IN CL@SSE
L.I.I.M. - LABORATORIO INCLUSIONE E INNOVAZIONE
METODOLOGICA
STRADA FACENDO 3.0: DAL GIORNALINO ALLA WEB
RADIO



N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Idea progettuale Design Documentazione Totale
Progettazione partecipata Chiarezza e coerenza voci di costo Altri finanziamenti Presenza ambienti virtuali
Numero insegnanti coinvolti Impiego di ambienti e dispositivi digitali per l'inclusione Utilizzo softwareOS
Situazioni comprovate di disagio 57 IC PREDAZZO TESERO PANCHIA' 14/11/16 15 15 0 3 5 0 8 5 0 10 3
64
58 IC PREDAZZO TESERO PANCHIA' 14/11/16 UNA FINESTRA MOBILE APERTA SUL MONDO 20
15 15 3 5 0 8 5 0 10 5 86
59 IC PRIMIERO 16/11/16 PROCESSI DIDATTICI DI DIGITAL TEAMWORK 20 15 0 3 5 0 8 5 4 5 5 70
60 IC PRIMIERO 16/11/16 PRIMIERO MOBILE LABS 20 15 0 3 5 0 8 3 4 5 5 68
61 IC RIVA 1 15/11/16 L'INFORMATICA IN AULA 5 5 0 3 3 0 8 5 4 5 5 43
62 IC RIVA 2 14/11/16 CONNESSI@#RIVA 2 10 10 15 3 3 0 4 5 4 10 5 69
63 IC ROVERETO EST 15/11/16 NUOVI SCENARI DI APPRENDIMENTO NELL'AULA 3.0 15 15 15 5
5 0 4 3 4 5 5 76
64 IC ROVERETO NORD 16/11/16 20 15 0 5 5 3 8 0 4 10 5 75
65 IC ROVERETO SUD 15/11/16 A.L.I. ICROVERETOSUD 20 15 15 3 5 0 8 3 4 10 5 88
66 IC STRIGNO E TESINO 16/11/16 DIRODIRO' 20 15 15 5 5 0 8 5 4 0 5 82
67 IC TAIO 15/11/16 PIATTAFORMA TOOL E TRAINING FORMATIVO 15 15 0 3 5 0 8 3 7 5 5 66
68 IC TAIO 15/11/16 LAB 15 15 0 3 5 0 4 5 4 5 5 61
69 IC TAIO 15/11/16 DIGITALE E AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 15 15 0 3 0 0 4 5 4 5 5 56
70 IC TIONE 14/11/16 20 15 15 5 5 5 8 5 0 10 5 93
71 IC TIONE 14/11/16 20 15 15 5 5 5 8 5 7 10 5 100
72 IC TIONE 15/11/16 UNA FALEGNAMERIA DIGITALE ALLA SP DI RAGOLI 20 15 15 5 5 5 8 5 7 10
5 100
73 IC TRENTO 1 16/11/16 AULA 3.0 20 15 0 5 5 0 4 5 4 10 5 73
74 IC TRENTO 1 16/11/16 STRUMENTI EFFICACI-DIDATTICA INCLUSIVA 20 15 0 5 0 0 4 5 4 10 5
68
75 IC TRENTO 2 15/11/16 SMART AULA 15 15 0 3 5 0 4 3 4 5 5 59
76 IC TRENTO 3 15/11/16 ROBOTICA A SCUOLA 20 15 15 5 5 0 4 3 4 10 5 86
77 IC TRENTO 5 15/11/16 AULE AUMENTATE, PER TUTTI 15 15 0 5 0 0 8 3 4 10 5 65
78 IC TRENTO 6 15/11/16 20 15 15 5 5 0 8 0 7 10 5 90
79 IC TRENTO 6 15/11/16 MAD SCHOOL - BIBLIOTECA DIGITALE AUMENTATA 20 15 15 5 5 0 8 0
7 10 5 90
80 IC TRENTO 7 15/11/16 L'AULA PIU' GRANDE DEL MONDO 15 15 0 5 5 0 8 5 4 5 5 67
81 IC VAL RENDENA 14/11/16 FIRST MOBI-LAB DIDATTICA E MOVIMENTO 20 15 5 5 3 0 8 5 7 5 5
78
UNA DIDATTICA DIGITALE PER UNA DIDATTICA
INCLUSIVA
LABORATORI PER LA ROBOTICA EDUCATIVA E
AGONISTICA
PROGETTO LABORATORIO SCIENTIFICO SP - SSPG
RONCONE
BIBIOTECA/AREA VIRTUALE "SPACE":
SPAZIO/PROGETTAZIONE/AZIONE/CREATIVITA'/ELAB
ORAZIONE
MAD SCHOOL - ROBOTICA ED ELETTRONICA
EDUCATIVA

N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Idea progettuale Design Documentazione Totale
Progettazione partecipata Chiarezza e coerenza voci di costo Altri finanziamenti Presenza ambienti virtuali
Numero insegnanti coinvolti Impiego di ambienti e dispositivi digitali per l'inclusione Utilizzo softwareOS
Situazioni comprovate di disagio 82 IC VAL RENDENA 14/11/16 ESPERIENZA CREATIVA -
TECNOLOGIA 3D 15 15 5 3 5 0 8 5 4 10 5 75
83 IC VAL RENDENA 14/11/16 SPAZIO APERTO ALLE LINGUE 20 15 5 5 5 0 8 3 7 10 5 83



84 IC VALLE DEI LAGHI 15/11/16 ROBOTICA TRA FANTASCIENZA E REALTA' 20 15 0 5 5 0 8 3 4
0 5 65
85 IC VALLE DEI LAGHI 15/11/16 INCLUSIONE ALUNNI BES 10 15 0 3 5 0 4 3 4 10 5 59
86 IC VALLE DI LEDRO 16/11/16 LIBERTA' DI SAPERE 20 15 0 5 5 0 8 5 7 10 5 80
87 IC VIGOLO VATTARO 16/11/16 AULA PER TUTTI... AULA PER CIASCUNO 20 15 0 3 5 0 8 5 7 10
5 78
88 IC VILLA LAGARINA 14/11/16 UNA MAPPA, UN TESORO 5 10 0 5 5 5 0 3 7 5 0 45
89 IC VILLA LAGARINA 14/11/16 GLOBAL CLASSROOM 20 15 15 5 5 5 4 3 4 5 5 86
90 IC VILLA LAGARINA 14/11/16 DIGITAL CORNER 20 15 0 5 5 5 0 5 7 5 5 72
91 IFP ALBERGHIERO 15/11/16 20 15 0 5 5 5 0 5 4 0 5 64
92 IFP ALBERGHIERO 15/11/16 5 10 0 3 5 3 0 5 4 0 5 40
93 IFP ALBERGHIERO 15/11/16 20 15 0 3 5 3 4 5 4 0 5 64
94 IFP PERTINI 15/11/16 AULA TECNICA "OPERARE IN 3D" 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
95 IFP PERTINI 15/11/16 SOCIAL FAD 2.0 15 15 5 3 0 0 8 0 0 10 0 56
96 II ARTI 14/11/16 SMART CLASSROOM 5 5 0 3 5 0 4 3 4 5 5 39
97 II ARTI 14/11/16 LE NUOVE TECNOLOGIE INCONTRANO LA MUSICA 20 15 10 5 5 3 4 0 4 10 5
81
98 II ARTI 14/11/16 CREATIVI DIGITALI 5 5 0 0 0 0 0 5 0 0 5 20
99 II CURIE 16/11/16 SPAZIO DIGITALE PER IL TECHNO CLIL E ASL 20 15 15 5 5 5 8 3 7 5 5 93
100 II CURIE 16/11/16 IL LABORATORIO SCIENTIFICO MOBILE 20 15 15 5 5 5 8 0 4 10 5 92
101 II DEGASPERI BORGO 16/11/16 UN LABORATORIO PER LA CREATIVITA' 20 15 15 5 5 0 8 0 7
10 5 90
102 II DEGASPERI BORGO 16/11/16 COOPERARE NELLE LINGUE E IN SCIENZE 20 15 15 5 5 0 8 0
0 5 0 73
103 II DEGASPERI BORGO 16/11/16 APP, VIDEO E CARTOGRAFIE 20 15 15 5 5 0 8 0 0 5 0 73
104 II DON MILANI 15/11/16 WEB LESSON 20 15 0 3 5 0 8 3 4 5 5 68
105 II DON MILANI 15/11/16 AULA 2.0 20 15 15 5 5 0 8 3 7 5 5 88
106 II DON MILANI 15/11/16 20 15 5 5 5 0 8 3 7 5 5 78
107 II GUETTI TIONE 16/11/16 AULA AUMENTATA: UNA FISICA DI CLASSE 20 15 15 3 5 0 8 0 4 10
5 85
108 II GUETTI TIONE 16/11/16 LABORATORIO MOBILE: TECHNOLOGY CORNER 20 15 15 5 5 0 8
5 0 10 5 88
109 II GUETTI TIONE 16/11/16 20 15 15 5 5 0 8 5 4 10 5 92
110 II LA ROSA BIANCA CAVALESE 15/11/16 SIMULIMPRESA - ALTERNANZA SCUOLA
LAVORO 0
MOBILITY_LAB_3.0@IFPA
INCREASED CLASSROOM 3.0@IFPA
OSPITALITY_3.0@IFPA
DALL'@ULA 3.0 ALLE MAPPE...CONNESSE!
BIBLIOTECA MULTIDISCIPLINARE DELLE
COMPETENZE

N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Idea progettuale Design Documentazione Totale
Progettazione partecipata Chiarezza e coerenza voci di costo Altri finanziamenti Presenza ambienti virtuali
Numero insegnanti coinvolti Impiego di ambienti e dispositivi digitali per l'inclusione Utilizzo softwareOS
Situazioni comprovate di disagio 111 II LA ROSA BIANCA CAVALESE 14/11/16 AULA DIGITALE 0
112 II LA ROSA BIANCA CAVALESE 14/11/16 COMUNICAZIONE NELL'ERA DIGITALE 0
113 II MARTINI MEZZOLOMBARDO 14/11/16 20 15 15 5 5 0 8 5 7 5 5 90
114 II MARTINI MEZZOLOMBARDO 14/11/16 20 15 15 5 5 0 8 5 7 5 5 90
115 II MARTINI MEZZOLOMBARDO 14/11/16 20 15 15 5 5 0 8 5 7 5 5 90
116 ITE TAMBOSI - BATTISTI 15/11/16 20 15 15 5 5 0 8 3 4 5 5 85
117 ITE TAMBOSI - BATTISTI 15/11/16 S.O.S. (SYNC OUR SCHOOL) WITH ROBOTICS 20 15 15 5 5
5 8 3 7 10 5 98



118 ITE TAMBOSI - BATTISTI 15/11/16 RESPONSABILITY AT WORK 20 15 15 5 5 5 8 5 7 10 5 100
119 ITET FLORIANI RIVA 15/11/16 10 5 0 0 3 0 0 0 0 0 0 18
120 ITET FONTANA ROVERETO 15/11/16 AULA 3.0 20 15 15 5 5 3 8 3 4 10 5 93
121 ITET FONTANA ROVERETO 15/11/16 IN AULA CON IL MONDO 15 15 15 3 0 0 8 5 4 0 5 70
122 ITET FONTANA ROVERETO 15/11/16 SCUOLA AUMENTATA E CONTAMINATA 5 5 0 3 0 0 8 5
4 0 5 35
123 ITET PILATI CLES 14/11/16 COME MOLTIPLICARE I TALENTI 15 15 0 5 5 0 8 3 4 10 5 70
124 ITET PILATI CLES 14/11/16 OLTRE L'IMPRESA SIMULATA 20 15 15 5 5 0 8 3 4 10 5 90
125 ITET PILATI CLES 14/11/16 NON PIU' ALIBI PER NON INNOVARE 20 15 0 5 5 0 8 5 4 10 5 77
126 ITT BUONARROTI - POZZO 14/11/16 TECHNASIUM LAB 20 15 15 5 5 5 8 5 4 10 5 97
127 ITT BUONARROTI - POZZO 14/11/16 SMART TABLET CLASSROOM 15 15 0 5 5 5 8 3 4 5 5 70
128 ITT MARCONI 16/11/16 CLOUD CLASSROOM 20 15 0 5 5 0 8 3 4 5 5 70
129 ITT MARCONI 15/11/16 LIBERA LA CREATIVITA' IN UN ZACC 20 15 15 5 5 0 8 5 4 5 5 87
130 ITT MARCONI 15/11/16 "CON-CENTRATI: 21TH CENTURY CLASSROOM" 20 15 15 5 5 0 8 5 7 5
5 90
131 LICEO CLASSICO PRATI 15/11/16 ROBOTICA EDUCATIVA 15 15 15 5 3 5 8 0 4 10 5 85
132 LICEO CLASSICO PRATI 15/11/16 LABORATORIO DI FISICA MULTIMEDIALE 20 15 0 3 5 0 8 0
7 10 5 73
133 LICEO CLASSICO PRATI 15/11/16 AULE DEDICATE 15 15 0 3 3 0 8 3 4 5 5 61
134 LICEO FILZI ROVERETO 14/11/16 DIDATTICA INNOVATIVA OLTRE L'AULA 5 5 0 3 3 0 8 5 4
10 5 48
135 LICEO FILZI ROVERETO 14/11/16 AULA MAGNA MULTIFUNZIONALE 10 10 10 5 5 5 8 5 4 10 5
77
136 LICEO FILZI ROVERETO 14/11/16 LABORATORIO PER L'INNOVAZIONE 20 15 15 5 5 0 8 5 7 10
5 95
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 1: GLI
ARREDI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 2: LE
TECNOLOGIE
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 3: AULE
SCIENTIFICHE AUMENTATE
AULA TAMBATTIVA DIDATTICA PER COMPETENZE
CON IL PBL
AULA LABORATORIO HMI (HUMAN MACHINE
INTERACTION)

N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Idea progettuale Design Documentazione Totale
Progettazione partecipata Chiarezza e coerenza voci di costo Altri finanziamenti Presenza ambienti virtuali
Numero insegnanti coinvolti Impiego di ambienti e dispositivi digitali per l'inclusione Utilizzo softwareOS
Situazioni comprovate di disagio 137 LICEO LINGUISTICO TRENTO 15/11/16 LEZIONI CAPOVOLTE
APERTE 3.0 15 15 0 5 5 0 8 3 4 0 5 60
138 LICEO LINGUISTICO TRENTO 15/11/16 DOCENTI DIGITALI 10 5 0 3 5 0 8 5 0 10 5 51
139 LICEO MAFFEI 14/11/16 COMUNITA' SCIENTIFICA 20 15 0 5 3 0 8 3 4 10 5 73
140 LICEO MAFFEI 14/11/16 HD3 HOMINES, DUM DOCENT DISCUNT (SENECA) 20 15 0 3 3 0 8 3 0
10 5 67
141 LICEO MAFFEI 15/11/16 APP.PRO.DO - A PROJECT DOCUMENTATION 15 15 5 3 3 0 8 3 0 10 0
62
142 LICEO ROSMINI ROVERETO 15/11/16 OLTRE L'AULA, ANDATA...E RITORNO 20 15 15 5 3 3 8
3 7 10 5 94
143 LICEO ROSMINI TRENTO 15/11/16 RICERCARE E APPRENDERE 2.0 AMBITO LINGUISTICO
20 15 0 5 3 0 8 3 0 10 5 69
144 LICEO ROSMINI TRENTO 15/11/16 AULA MOBILE 3.0 15 15 0 5 0 0 8 3 0 10 5 61
145 LICEO ROSMINI TRENTO 15/11/16 LES 3.0 AMBIENTE SCIENTIFICO 15 15 0 0 0 0 8 3 0 10 5 56



146 LICEO RUSSELL 14/11/16 CoP (COMUNITA' DI PRATICA) DIGITALE 20 15 0 5 5 0 8 5 4 5 5 72
147 LICEO RUSSELL 14/11/16 MILLENNIUM HABITAT - DIDA 20 15 0 3 3 0 8 5 4 0 5 63
148 LICEO RUSSELL 15/11/16 FABLABVIRTUALE 20 15 0 3 5 0 8 5 4 0 5 65
149 LICEO SCIENTIFICO DA VINCI 15/11/16 MEDIATECA D'ISTITUTO 20 15 15 5 5 0 8 5 7 10 5 95
150 LICEO SCIENTIFICO DA VINCI 15/11/16 S.I.D.E.R.A. 20 15 0 5 5 0 8 5 4 10 5 77
151 LICEO SCIENTIFICO DA VINCI 15/11/16 LABORATORIO DI FISICA 3.0 20 15 0 3 5 0 8 3 4 10 5
73
152 LICEO SCIENTIFICO GALILEI 14/11/16 DOCENTI 2.0 10 5 5 3 3 0 8 5 0 10 5 54
153 LICEO SCIENTIFICO GALILEI 14/11/16 LE LINGUE PARLANO 10 10 0 0 3 3 8 3 0 5 3 45
154 LICEO SCIENTIFICO GALILEI 15/11/16 ROBOTICA EDUCATIVA 20 15 15 3 5 3 8 0 0 10 3 82
155 SCUOLA LADINA DI FASSA 14/11/16 SCUOLA AUMENTATA 20 15 0 3 5 0 8 5 4 5 5 70
156 SCUOLA LADINA DI FASSA 14/11/16 GOME NEVE 20 15 15 5 5 0 8 0 4 10 5 87
157 IC MEZZOCORONA TIC FLESSIBILI PER L'INCLUSIONE 10 10 0 3 3 0 8 5 4 5 5 53
pec 15/11/2016

posizione in graduatoria N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Ammesso Punteggio qualità
Punteggio Inclusione Dispositivi 1 28 IC CIVEZZANO 15/11/16 ARTE, ANIMAZIONE, NARRATIVITA'
Sì 50 100 5 7 23.744,00
2 71 IC TIONE 14/11/16 Sì 50 100 5 7 24.949,80
3 38 IC GIUDICARIE ESTERIORI 15/11/16 AREAZIONE Sì 50 100 5 7 24.151,00
4 72 IC TIONE 15/11/16 UNA FALEGNAMERIA DIGITALE ALLA SP DI RAGOLI Sì 50 100 5 7
25.000,00
5 118 ITE TAMBOSI - BATTISTI 15/11/16 RESPONSABILITY AT WORK Sì 50 100 5 7 20.500,00
6 117 ITE TAMBOSI - BATTISTI 15/11/16 S.O.S. (SYNC OUR SCHOOL) WITH ROBOTICS Sì 50 98 5
7 25.000,00
7 126 ITT BUONARROTI - POZZO 14/11/16 TECHNASIUM LAB Sì 50 97 5 4 25.000,00
8 37 IC GIUDICARIE ESTERIORI 16/11/16 BIBLIOTECA DIFFUSA Sì 50 95 5 7 24.733,00
9 136 LICEO FILZI ROVERETO 14/11/16 LABORATORIO PER L'INNOVAZIONE Sì 50 95 5 7
25.000,00
10 149 LICEO SCIENTIFICO DA VINCI 15/11/16 MEDIATECA D'ISTITUTO Sì 50 95 5 7 25.000,00
11 7 IC ARCO 15/11/16 STUDIO DA SOLO - INCLUSIONE DSA Sì 45 95 5 7 25.000,00
12 142 LICEO ROSMINI ROVERETO 15/11/16 OLTRE L'AULA, ANDATA...E RITORNO Sì 50 94 5 7
25.000,00
13 99 II CURIE 16/11/16 SPAZIO DIGITALE PER IL TECHNO CLIL E ASL Sì 50 93 5 7 25.000,00
14 120 ITET FONTANA ROVERETO 15/11/16 AULA 3.0 Sì 50 93 5 4 25.000,00
15 70 IC TIONE 14/11/16 PROGETTO LABORATORIO SCIENTIFICO SP - SSPG RONCONE Sì 50 93 5
0 25.000,00
16 109 II GUETTI TIONE 16/11/16 BIBLIOTECA MULTIDISCIPLINARE DELLE COMPETENZE Sì 50
92 5 4 25.000,00
17 100 II CURIE 16/11/16 IL LABORATORIO SCIENTIFICO MOBILE Sì 50 92 5 4 22.372,32
18 36 IC GIUDICARIE ESTERIORI 14/11/16 LINGUA...MOBILE Sì 50 91 5 7 24.757,00
19 18 IC CAVALESE 15/11/16 VIDEOCONFERENZA Sì 50 90 5 7 19.946,56
20 78 IC TRENTO 6 15/11/16 MAD SCHOOL - ROBOTICA ED ELETTRONICA EDUCATIVA Sì 50 90
5 7 24.989,75
21 114 II MARTINI MEZZOLOMBARDO 14/11/16 AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 2:
LE TECNOLOGIE Sì 50 90 5 7 25.000,00
22 130 ITT MARCONI 15/11/16 "CON-CENTRATI: 21TH CENTURY CLASSROOM" Sì 50 90 5 7
25.000,00
23 45 IC LEVICO 15/11/16 UNA SCUOLA SENZA CONFINI Sì 50 90 5 7 25.000,00
Spesa ammessa BIBIOTECA/AREA VIRTUALE "SPACE":
SPAZIO/PROGETTAZIONE/AZIONE/CREATIVITA'/ELABORAZIONE



posizione in graduatoria N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Ammesso Punteggio qualità
Punteggio Inclusione Dispositivi Spesa ammessa 24 113 II MARTINI MEZZOLOMBARDO 14/11/16
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 1: GLI ARREDI Sì 50 90 5 7 25.000,00
25 48 IC MEZZOCORONA 14/11/16 FLESSIBILITA' E INTERAZIONE CON LE TIC Sì 50 90 5 7
25.000,00
26 79 IC TRENTO 6 15/11/16 MAD SCHOOL - BIBLIOTECA DIGITALE AUMENTATA Sì 50 90 5 7
24.999,02
27 101 II DEGASPERI BORGO 16/11/16 UN LABORATORIO PER LA CREATIVITA' Sì 50 90 5 7
25.000,00
28 115 II MARTINI MEZZOLOMBARDO 14/11/16 Sì 50 90 5 7 25.000,00
29 124 ITET PILATI CLES 14/11/16 OLTRE L'IMPRESA SIMULATA Sì 50 90 5 4 25.000,00
30 2 IC ALA 15/11/16 LABORA TO LEARN Sì 50 89 5 7 24.154,98
31 105 II DON MILANI 15/11/16 AULA 2.0 Sì 50 88 5 7 21.713,40
32 65 IC ROVERETO SUD 15/11/16 A.L.I. ICROVERETOSUD Sì 50 88 5 4 25.000,00
33 27 IC CHIESE 14/11/16 V.I.T.A. - VIDEO, IMMAGINE, TESTO, AUDIO Sì 50 88 5 0 22.448,00
34 108 II GUETTI TIONE 16/11/16 LABORATORIO MOBILE: TECHNOLOGY CORNER Sì 50 88 5 0
25.000,00
35 129 ITT MARCONI 15/11/16 LIBERA LA CREATIVITA' IN UN ZACC Sì 50 87 5 4 25.000,00
36 156 SCUOLA LADINA DI FASSA 14/11/16 GOME NEVE Sì 50 87 5 4 25.000,00
37 1 IC ALA 15/11/16 AULA 3.0: THE FUTURE IS NOW Sì 45 86 5 7 23.940,68
38 89 IC VILLA LAGARINA 14/11/16 GLOBAL CLASSROOM Sì 50 86 5 4 24.500,00
39 76 IC TRENTO 3 15/11/16 ROBOTICA A SCUOLA Sì 50 86 5 4 25.000,00
40 58 IC PREDAZZO TESERO PANCHIA' 14/11/16 UNA FINESTRA MOBILE APERTA SUL MONDO
Sì 50 86 5 0 20.599,70
41 40 IC ISERA ROVERETO 14/11/16 A SCUOLA CON LA MUSICA Sì 40 85 5 7 25.000,00
42 116 ITE TAMBOSI - BATTISTI 15/11/16 AULA TAMBATTIVA DIDATTICA PER COMPETENZE
CON IL PBL Sì 50 85 5 4 24.518,40
43 107 II GUETTI TIONE 16/11/16 AULA AUMENTATA: UNA FISICA DI CLASSE Sì 50 85 5 4
25.000,00
44 131 LICEO CLASSICO PRATI 15/11/16 ROBOTICA EDUCATIVA Sì 45 85 5 4 24.000,00
45 83 IC VAL RENDENA 14/11/16 SPAZIO APERTO ALLE LINGUE Sì 40 83 5 7 24.519,56
46 10 IC AVIO 15/11/16 OFFICINA DIGITALE Sì 45 83 5 4 24.200,00
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 3: AULE SCIENTIFICHE
AUMENTATE

posizione in graduatoria N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Ammesso Punteggio qualità
Punteggio Inclusione Dispositivi Spesa ammessa 47 20 IC CAVALESE 15/11/16 BIBLIOTECA DIGITALE
INTERPLESSI Sì 50 82 5 7 25.000,00
48 66 IC STRIGNO E TESINO 16/11/16 DIRODIRO' Sì 50 82 5 4 24.552,28
49 154 LICEO SCIENTIFICO GALILEI 15/11/16 ROBOTICA EDUCATIVA Sì 50 82 3 0 20.450,00
50 97 II ARTI 14/11/16 LE NUOVE TECNOLOGIE INCONTRANO LA MUSICA Sì 45 81 5 4 24.978,00
51 17 IC BORGO 15/11/16 FLIPPED AREA Sì 30 80 5 7 25.000,00
52 86 IC VALLE DI LEDRO 16/11/16 LIBERTA' DI SAPERE Sì 35 80 5 7 24.460,00
53 41 IC ISERA ROVERETO 16/11/16 STUDENTI CREATIVE THINKERES Sì 35 80 5 7 25.000,00
54 29 IC CIVEZZANO 15/11/16 CIVE.Z (CIVEZZANO INNOVATIVE VERTICALE ENVIRONMENT.0)
Sì 35 80 5 4 22.350,00
55 87 IC VIGOLO VATTARO 16/11/16 AULA PER TUTTI... AULA PER CIASCUNO Sì 35 78 5 7
23.410,58
56 81 IC VAL RENDENA 14/11/16 FIRST MOBI-LAB DIDATTICA E MOVIMENTO Sì 40 78 5 7
25.000,00
57 106 II DON MILANI 15/11/16 Sì 40 78 5 7 24.926,00
58 15 IC BASSA VAL DI SOLE 15/11/16 A LIFE OF SOUNDS - UNA VITA DI SUONI Sì 35 77 5 7



21.082,00
59 30 IC CIVEZZANO 15/11/16 C.A.R.E. (COSTRUIAMO AMBIENTI DI RELAZIONI ED
ESPERIENZA) Sì 35 77 5 7 25.000,00
60 46 IC LEVICO 15/11/16 L'INFORMATICA A SUPPORTO DELL'ORIENTAMENTO Sì 50 77 5 7
18.000,00
61 21 IC CEMBRA 15/11/16 AULA 3.0 A FLIPPED CLASSROOM Sì 35 77 5 4 24.500,00
62 22 IC CEMBRA 16/11/16 LABORATORIO LINGUISTICO Sì 35 77 5 4 25.000,00
63 42 IC LAVIS 16/11/16 SCHOOL DIGITAL AUDIO-VIDEO RECORDING Sì 45 77 5 4 25.000,00
64 44 IC LAVIS 16/11/16 FLEXI ROOM Sì 35 77 5 4 25.000,00
65 125 ITET PILATI CLES 14/11/16 NON PIU' ALIBI PER NON INNOVARE Sì 35 77 5 4 25.000,00
66 135 LICEO FILZI ROVERETO 14/11/16 AULA MAGNA MULTIFUNZIONALE Sì 30 77 5 4
25.000,00
67 150 LICEO SCIENTIFICO DA VINCI 15/11/16 S.I.D.E.R.A. Sì 35 77 5 4 25.000,00
68 55 IC PERGINE 2 16/11/16 PRATICA-MENTE: ROBOTICA Sì 35 76 5 7 25.000,00
69 63 IC ROVERETO EST 15/11/16 NUOVI SCENARI DI APPRENDIMENTO NELL'AULA 3.0 Sì 45 76
5 4 24.950,00
DALL'@ULA 3.0 ALLE MAPPE...CONNESSE!

posizione in graduatoria N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Ammesso Punteggio qualità
Punteggio Inclusione Dispositivi Spesa ammessa 70 23 IC CEMBRA 15/11/16 LABORATORIO
SCIENTIFICO Sì 35 75 5 4 21.800,00
71 82 IC VAL RENDENA 14/11/16 ESPERIENZA CREATIVA - TECNOLOGIA 3D Sì 35 75 5 4
21.615,96
72 64 IC ROVERETO NORD 16/11/16 LABORATORI PER LA ROBOTICA EDUCATIVA E
AGONISTICA Sì 35 75 5 4 25.000,00
73 6 IC ALTOPIANO DI PINE' 14/11/16 COMUNITA' DI APPRENDIMENTO 3.0 Sì 35 75 3 4 18.749,36
74 132 LICEO CLASSICO PRATI 15/11/16 LABORATORIO DI FISICA MULTIMEDIALE 35 73 5 7
75 139 LICEO MAFFEI 14/11/16 COMUNITA' SCIENTIFICA 35 73 5 4
76 151 LICEO SCIENTIFICO DA VINCI 15/11/16 LABORATORIO DI FISICA 3.0 35 73 5 4
77 73 IC TRENTO 1 16/11/16 AULA 3.0 35 73 5 4
78 8 IC ARCO 15/11/16 LABORATORIO PLURIDISCIPLINARE MOBILE 35 73 5 0
79 103 II DEGASPERI BORGO 16/11/16 APP, VIDEO E CARTOGRAFIE 50 73 0 0
80 102 II DEGASPERI BORGO 16/11/16 COOPERARE NELLE LINGUE E IN SCIENZE 50 73 0 0
81 90 IC VILLA LAGARINA 14/11/16 DIGITAL CORNER 35 72 5 7
82 146 LICEO RUSSELL 14/11/16 CoP (COMUNITA' DI PRATICA) DIGITALE 35 72 5 4
83 43 IC LAVIS 16/11/16 TUTTI IN CLASSE 30 71 5 7
84 3 IC ALA 15/11/16 IMPARIAMO IN TOUCH 35 71 5 4
Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non
ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non
ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo

posizione in graduatoria N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Ammesso Punteggio qualità
Punteggio Inclusione Dispositivi Spesa ammessa 85 14 IC BASSA VAL DI SOLE 15/11/16 35 71 5 4
86 39 IC ISERA ROVERETO 14/11/16 LABORATORIO LINGUISTICO IN CLASSE 35 70 5 7
87 31 IC CLES 15/11/16 CLASSE AUMENTATA 40 70 5 4
88 35 IC FONDO - REVO' 15/11/16 AULA 3.0 35 70 5 4
89 121 ITET FONTANA ROVERETO 15/11/16 IN AULA CON IL MONDO 45 70 5 4
90 123 ITET PILATI CLES 14/11/16 COME MOLTIPLICARE I TALENTI 30 70 5 4
91 59 IC PRIMIERO 16/11/16 PROCESSI DIDATTICI DI DIGITAL TEAMWORK 35 70 5 4
92 128 ITT MARCONI 16/11/16 CLOUD CLASSROOM 35 70 5 4
93 155 SCUOLA LADINA DI FASSA 14/11/16 SCUOLA AUMENTATA 35 70 5 4
94 127 ITT BUONARROTI - POZZO 14/11/16 SMART TABLET CLASSROOM 30 70 5 4
95 62 IC RIVA 2 14/11/16 CONNESSI@#RIVA 2 35 69 5 4



96 143 LICEO ROSMINI TRENTO 15/11/16 RICERCARE E APPRENDERE 2.0 AMBITO
LINGUISTICO 35 69 5 0
97 54 IC PERGINE 2 16/11/16 DIGILAB (FAR JOUNG BEAUTIFUL MIND) 35 69 5 0
WWW.ACQU@2NOCE.IT
Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non
ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non
ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non
ammesso ma idoneo

posizione in graduatoria N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Ammesso Punteggio qualità
Punteggio Inclusione Dispositivi Spesa ammessa 98 60 IC PRIMIERO 16/11/16 PRIMIERO MOBILE
LABS 35 68 5 4
99 74 IC TRENTO 1 16/11/16 STRUMENTI EFFICACI-DIDATTICA INCLUSIVA 35 68 5 4
100 104 II DON MILANI 15/11/16 WEB LESSON 35 68 5 4
101 53 IC PERGINE 2 16/11/16 STRADA FACENDO 3.0: DAL GIORNALINO ALLA WEB RADIO 35
68 5 0
102 80 IC TRENTO 7 15/11/16 L'AULA PIU' GRANDE DEL MONDO 30 67 5 4
103 140 LICEO MAFFEI 14/11/16 HD3 HOMINES, DUM DOCENT DISCUNT (SENECA) 35 67 5 0
104 67 IC TAIO 15/11/16 PIATTAFORMA TOOL E TRAINING FORMATIVO 30 66 5 7
105 24 IC CENTRO VALSUGANA 16/11/16 PRIMA DIGITALE 35 66 5 4
106 49 IC MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA 15/11/16 ROBOTICA E PROGRAMMAZIONE DI
BASE 40 66 5 0
107 77 IC TRENTO 5 15/11/16 AULE AUMENTATE, PER TUTTI 30 65 5 4
108 84 IC VALLE DEI LAGHI 15/11/16 ROBOTICA TRA FANTASCIENZA E REALTA' 35 65 5 4
109 148 LICEO RUSSELL 15/11/16 FABLABVIRTUALE 35 65 5 4
110 91 IFP ALBERGHIERO 15/11/16 35 64 5 4
Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non
ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non
ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo
MOBILITY_LAB_3.0@IFPA
Non ammesso ma idoneo

posizione in graduatoria N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Ammesso Punteggio qualità
Punteggio Inclusione Dispositivi Spesa ammessa 111 93 IFP ALBERGHIERO 15/11/16 35 64 5 4
112 56 IC PREDAZZO TESERO PANCHIA' 14/11/16 A SCUOLA CON I LIBRI IN TASCA 30 64 3 4
113 57 IC PREDAZZO TESERO PANCHIA' 14/11/16 UNA DIDATTICA DIGITALE PER UNA
DIDATTICA INCLUSIVA 30 64 3 0
114 4 IC ALDENO - MATTARELLO 15/11/16 UN PONTE DIGITALE PER LA CITTADINANZA 30 63
5 4
115 26 IC CENTRO VALSUGANA 16/11/16 CLASSE INTERATTIVA DIGITALE 30 63 5 4
116 147 LICEO RUSSELL 14/11/16 MILLENNIUM HABITAT - DIDA 35 63 5 4
117 5 IC ALTA VALLAGARINA 15/11/16 SETTING D'AULA INNOVATIVO SCUOLA PRIMARIA 35
63 5 0
118 16 IC BORGO 15/11/16 LA SCUOLA CENTRO DI SPERIMENTAZIONE 30 62 5 7
119 141 LICEO MAFFEI 15/11/16 APP.PRO.DO - A PROJECT DOCUMENTATION 35 62 0 0
120 68 IC TAIO 15/11/16 LAB 30 61 5 4
121 133 LICEO CLASSICO PRATI 15/11/16 AULE DEDICATE 30 61 5 4
122 144 LICEO ROSMINI TRENTO 15/11/16 AULA MOBILE 3.0 30 61 5 0
123 32 IC CLES 15/11/16 35 60 5 4
OSPITALITY_3.0@IFPA
Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non
ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non
ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo



ROBOTICA IN CL@SSE
Non ammesso ma idoneo

posizione in graduatoria N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Ammesso Punteggio qualità
Punteggio Inclusione Dispositivi Spesa ammessa 124 137 LICEO LINGUISTICO TRENTO 15/11/16
LEZIONI CAPOVOLTE APERTE 3.0 30 60 5 4
125 11 IC BASSA ANAUNIA - TUENNO 14/11/16 AULE OPEN SPACE 35 60 3 4
126 75 IC TRENTO 2 15/11/16 SMART AULA 30 59 5 4
127 25 IC CENTRO VALSUGANA 16/11/16 INFOTECA 30 57 5 4
128 50 IC MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA 15/11/16 FABLAB SCUOLA 35 57 5 0
129 51 IC MORI - BRENTONICO 14/11/16 LABORATORI TECNOLOGICI MOBILI 30 56 5 4
130 69 IC TAIO 15/11/16 DIGITALE E AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 30 56 5 4
131 145 LICEO ROSMINI TRENTO 15/11/16 LES 3.0 AMBIENTE SCIENTIFICO 30 56 5 0
132 95 IFP PERTINI 15/11/16 SOCIAL FAD 2.0 35 56 0 0
133 12 IC BASSA ANAUNIA - TUENNO 14/11/16 L'INTERATTIVITA' ENTRA IN CLASSE 30 55 3 4
134 34 IC FONDO - REVO' 15/11/16 I-THEATRE PER LE COMPETENZE CHIAVE 30 53 3 0
157 IC MEZZOCORONA TIC FLESSIBILI PER L'INCLUSIONE No 20 53 5 4
9 IC ARCO 16/11/16 ROBOTICA - MUSICA LAB - CLIL No 0 0 0 0
13 IC BASSA ANAUNIA - TUENNO 14/11/16 LABORATORI INFORMATICI MOBILI No 0 0 0 0
Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non
ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non
ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo Non ammesso ma idoneo pec 15/11/2016

posizione in graduatoria N° Istituzione scolastica Data prot Nome progetto Ammesso Punteggio qualità
Punteggio Inclusione Dispositivi Spesa ammessa 19 IC CAVALESE 15/11/16 L'OFFICINA
MULTIMEDIALE No 0 0 0 0
33 IC FOLGARIA - LAVARONE - LUSERNA 15/11/16 A SCUOLA CON LO ZAINO LEGGERO No 20
39 5 4
47 IC MEZZOCORONA 14/11/16 DIDATTICA LABORATORIALE E TIC No 15 48 3 4
52 IC MORI - BRENTONICO 15/11/16 No 10 47 5 7
61 IC RIVA 1 15/11/16 L'INFORMATICA IN AULA No 10 43 5 4
85 IC VALLE DEI LAGHI 15/11/16 INCLUSIONE ALUNNI BES No 25 59 5 4
88 IC VILLA LAGARINA 14/11/16 UNA MAPPA, UN TESORO No 15 45 0 7
92 IFP ALBERGHIERO 15/11/16 No 15 40 5 4
94 IFP PERTINI 15/11/16 AULA TECNICA "OPERARE IN 3D" No 10 10 0 0
96 II ARTI 14/11/16 SMART CLASSROOM No 10 39 5 4
98 II ARTI 14/11/16 CREATIVI DIGITALI No 10 20 5 0
110 II LA ROSA BIANCA CAVALESE 15/11/16 SIMULIMPRESA - ALTERNANZA SCUOLA
LAVORO No 0 0 0 0
111 II LA ROSA BIANCA CAVALESE 14/11/16 AULA DIGITALE No 0 0 0 0
112 II LA ROSA BIANCA CAVALESE 14/11/16 COMUNICAZIONE NELL'ERA DIGITALE No 0 0 0 0
119 ITET FLORIANI RIVA 15/11/16 AULA LABORATORIO HMI (HUMAN MACHINE
INTERACTION) No 15 18 0 0
122 ITET FONTANA ROVERETO 15/11/16 SCUOLA AUMENTATA E CONTAMINATA No 10 35 5 4
134 LICEO FILZI ROVERETO 14/11/16 DIDATTICA INNOVATIVA OLTRE L'AULA No 10 48 5 4
138 LICEO LINGUISTICO TRENTO 15/11/16 DOCENTI DIGITALI No 15 51 5 0
152 LICEO SCIENTIFICO GALILEI 14/11/16 DOCENTI 2.0 No 20 54 5 0
153 LICEO SCIENTIFICO GALILEI 14/11/16 LE LINGUE PARLANO No 20 45 3 0
TOTALE 1.760.561,35
L.I.I.M. - LABORATORIO INCLUSIONE E INNOVAZIONE
METODOLOGICA
INCREASED CLASSROOM 3.0@IFPA


